华侨大学人事处文件
职改〔2012〕14号

关于做好2012年中初级专业技术职务

任职资格确认工作的通知

学校各单位：

根据《福建省关于企事业单位评聘专业技术职务经常化工作若干问题的暂行规定》（闽职改字〔1993〕18号）、《华侨大学专业技术职务评审工作补充规定》（华大综〔2010〕37号）等有关文件精神，现将2012年中、初级专业技术职务任职资格确认工作的有关事项通知如下：

一、申报对象

国家教育行政部门承认的全日制正规院校毕业生（以下简称毕业生，包括博士研究生、硕士研究生、本科毕业生、大专毕业生）：

1.尚未确认中级职务的博士研究生和尚未确认初级职务的硕士研究生；

2.2011年11月之前来校，尚未确认初级职务的普通高校本科毕业生和尚未确认员级职务的普通大专毕业生；

3.2009年11月之前来校，尚未取得中级职务的硕士研究生和尚未确认初级职务的普通大专毕业生。
4.2011年11月之前转换不同系列工作岗位，尚未转定新岗位所属系列初级专业技术职务人员。
以上人员包含执行华大人〔2006〕24号文的人事代理人员。
二、申报条件

毕业生经考核合格，可确认相应的专业技术职务任职资格，具体如下：

1.博士研究生：经3个月工作考核合格，可申报确认中级职务。

2.硕士研究生：

（1）经3个月工作考核合格，可申报确认初级职务；

（2）确认初级职务后从事本专业技术工作满3年，考核合格，且符合中级职务任职资格评审条件，可申报确认中级职务。其中，申报确认讲师职务至少须发表2篇学术论文，且参与科研或教学质量工程项目1项以上，并取得高等学校教师资格证书。
3.本科毕业生：经1年工作考核合格，可申报确认初级职务。

4.大专毕业生：

（1）经1年工作考核合格，可申报确认员级职务；

（2）确认员级职务后从事本专业或相近专业技术工作满2年，考核合格，可申报确认初级职务。

5.转岗人员：转岗满一年且考核合格，应申报转定新岗位所属系列初级专业技术职务。
三、材料报送

1.报送材料

（1）个人报送：《大中专毕业生(毕业研究生)确定专业技术职务任职资格审批表》（附件1）一式两份、最高学位证书复印件（需单位审核、盖章）一份；其中，确认中级职务人员还须提交彩色二寸照片一张（照片背面应注明单位、姓名）；硕士研究生确认讲师职务还须提交教师资格证复印件、论文原件、参与课题证明、教师工作量登记表、课程表、年度聘任表，以及两门课的教案、讲义。
（2）单位报送：申报对象所提交的材料以及《拟确认中初级专业技术职务人员名单汇总表》（附件2，以下简称《汇总表》）。
2.报送时间和地点
（1）符合条件的申报对象应于10月26日前将相关材料报送所在单位。

（2）各单位应于10月30日前将相关材料报送人事处（泉州校区李克砌办公楼305或厦门校区行政研发大楼1102）。
四、其他有关事项

1.各单位收齐材料后，应组织考核评议，由单位负责人在“所在单位考核意见”签署具体意见，并注明“经考核，同意确认**同志**职务任职资格”。各单位应将同意确认的人员名单汇总后填写《汇总表》，与其他材料一并送交人事处。
2.上述各表格将存入个人档案，请认真填写，同时为了存档时便于裁纸，不可调整表格边框总长度、总宽度。

附件：1.大中专毕业生(毕业研究生)确定专业技术职务任职资格审批表

2.拟确认中初级专业技术职务人员名单汇总表
                               职  改  办

                         二〇一二年十月二十三日
	抄送：校领导。

	华侨大学职改办2012年10月23日印发

PAGE
—3—